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Kobiety Niezłomne Ziemi Świętokrzyskiej

“Nikt nie wybiera czasów, w których przychodzi mu żyć. Nikt nie wybiera ludzi, wśród
których dorasta i poznaje świat” – to myśl przewodnia spotkania, które odbyło się 25 marca
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. Było zainspirowane książką „Kobiety
Niezłomne Ziemi Świętokrzyskiej”. Jedna z bohaterek powieści Lucja Mazur podzieliła się
swoimi trudnymi doświadczeniami podczas okupacji niemieckiej.

 
Historia Lucji Mazur w książce pod redakcją Karola Klisia oraz Ilony Śliwińskiej „Kobiety
Niezłomne Ziemi Świętokrzyskiej” jest opisana jako wspomnienia sióstr Antoniczak: Ireny
Młodawskiej i Lucji Maur: „Dwie siostry. Między nimi różnica wieku cztery lata. Łączą je
wspólne przeżycia okupacji niemieckiej. Mocne doświadczenia wyryły się w pamięci. U
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każdej inaczej. Do dziś mają swą moc. Dziś jeszcze doświadczenia sprzed ponad pół wieku
odgrywają się w snach(…).”

Podczas spotkania pani Lucja wróciła pamięcią do tych bolesnych wydarzeń. Kiedy razem z
siostrą ukrywały ojca i partyzantów, nie zastanawiały się nad słusznością tych działań. Pani
Lucja opowiedziała także o chęci życia, która pozwoliła przetrwać ten straszny czas.

Kolejny gość spotkania Elżbieta Łucja Gacek urodzona w Wąchocku, działaczka
państwowa w okresie PRL, prawniczka, poetka, w latach 1988–1989 wicemarszałek Sejmu
IX kadencji opowiedziała o swojej działalności oraz o aktywności kobiet. Pani Elżbieta na
swoim koncie ma bogaty wachlarz doświadczeń, była: sędzią Sądu Wojewódzkiego w
Kielcach, członkinią Rady Państwa, członkiem Trybunału Stanu, Zasiadała w Prezydium
Miejskiej Rady Narodowej w Kielcach. Została odznaczona Złotym i Srebrnym Krzyżem
Zasługi, Medalem 40-lecia PRL, Złotą Odznaką Ligi Kobiet, Odznaką „Zasłużony dla
Kielecczyzny” oraz Odznaką „Zasłużony Pracownik Państwowy odznakami”.

Helena Ostachowska wspominała postać swojego teścia Józefa Ostachowskiego,
wicemarszałka Sejmu II Rzeczypospolitej. Podkreśliła, że warto dbać o tradycje rodzinne
oraz pielęgnować ideały przekazywane z pokolenia na pokolenie.

Każda z Pań, wywodzi się z innego środowiska, ma inny bagaż doświadczeń, ale łączą je
wspólne cechy: są nieugięte, silne, nie poddają się w obliczu trudy. Wszystkie mówiły o
słuszności działań, wartościach, przywiązaniu do ideałów i ziemi ojczystej.

W spotkaniu uczestniczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska.

Organizatorem spotkania była inicjatywa “Świętokrzyskie jest Kobietą”, która jednoczy
kobiety z województwa świętokrzyskiego wokół wspólnych społecznych celów, wzmacnia je i
motywuje do działania.
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